D
E
18
.3
87
.2
/0
6.

240
3
Typenschlüssel:
ETS  4  5  4  X  –  A–  D  –  XXX –  000  (2m)
Anschlussart mechanisch
4	 =	G1/4 A ISO 1179-2
Anschlussart elektrisch
9	 =	1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde),
		  Einzeladern
G	 =	1/2-14 NPT Conduit (Außengewinde),
		  freies Kabelende
Ausgangssignal
A	 =	4 .. 20 mA, 2 Leiter
Zulassung
D 	 =	CSA Explosion Proof - Seal not required
		  ATEX Flame Proof
		  IECEx Flame Proof
Fühlerlänge
010	 =	  10,7 mm
100	 =	100 mm
250	 =	250 mm
350	 =	350 mm
Modifikationsnummer
000	 =	Standard
Kabellänge in m
Standard	 =	2 m
Einsatzbereiche:
Einzeladern
Elektrischer Anschluss „9“
Freies Kabelende
Elektrischer Anschluss „G“
CSA Explosion Proof (seal not required)
ATEX Flame Proof
IECEx Flame Proof
CCSAUS Class I Group A, B, C, D, T6, T5
Class II Group E, F, G
Class III
Type 4
ATEX
I	 M2	 Ex d I	 Mb
II	 2G	 Ex d IIC	 T6, T5  Gb
II	 2D	 Ex tb IIIC T110 .. 130 °C  Db II	 2D	 Ex tb IIIC T110 °C Db
IECEx
	 Ex d I  Mb
	 Ex d IIC  T6, T5  Gb
	 Ex tb IIIC T110 .. 130 °C Db 	 Ex tb IIIC T110 °C Db
D
E
18
.3
87
.2
/0
6.
17
241
3
Geräteabmessungen:
6kt-SW27
6kt-SW27
6kt-SW27
Elastomer-
Profildichtring
DIN 3869
6kt-SW27
Anmerkung:
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen Betriebsbedingungen und
Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich bitte an die
entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC ELECTRONIC GMBH
Hauptstraße 27, D-66128 Saarbrücken